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MAHARASHTRA METRO RAIL CORPORATION LIMITED
PUNE METRO RAIL PROJECT
CIN: U60100MH20155GC262054
Off.: 101, The Orion, Opposite Don Bosco Youth Centre, Koregaon Park, Pune- 411001

Telephone: 020-26051074

Date: 22-Jul-2021

Replies to Pre-Bid Queries

Name of work: Supply of 800 MT 60E1 (UIC 60), 880 Grade Rails as per IRS T- 12-2009 (Latest with
all A&C Slips) for Pune Metro Rail Project.

Tender No: P1-TO2R/2021 dated 28 Jun 2021

Reference: Further to Corrigendum — | dated 20 Jul 2021; Tender Documents dated 28 Jun 2021

Following Documents shall be construed to be part of replies to pre-bid queries:

1. Replies to Queries and Pre-Bid Clarifications — 06 {Six) pages

Exet_:utive Director (Procurement & Contracts),
Pune Metro Rail Project Maharashtra Metro Rail Corporation Limited
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Ref: Maha-Metro Tender no. P1-T02R/2021

Supply of 800 MT 60E1 (UIC 60), 880 Grade Rails as per IRS T-12-2009 (Latest with all A&C Slips) for Pune Metro Rail Project.

Replies to Pre-Bid Queries

Pre Bid Meeting Held on : 08-07-2021 through Video Conferencing (VC)

S.N Vol No. Clause. No. Bid Condition Bidder’s Queries Maha-Metro’s Reply
Please amend it to:
“Minimum local content shall be 50% for bidders to
be termed as local supplier
A) As per DPIIT latest Order Dtd 16-9-2020,
Nodal Ministry may specify the Minimum
Provisions under Make ‘ecalicontopt
;\’,‘I.“‘.d'a PO:'CV | tent Nodal Ministry for steel products is Ministry of Steel
sr:g:[n;;na:(:)aer Crfl’g eg_ and MoS vide Notification No F. N0.3(2)/2018-IDD | . = .. orevail
Section Il. | Additional | 14011/08/2017-MRTS- | oo 2522019 ;"rz‘éic‘t’sreasggg‘;f’ Mt Cecal
1. Bidding Data | ParalTB 1.3 | Coord dated 12th ' Please note that the minimum local
Sheet (BDS) February 2021 i.e. 90% content has been adopted vide
for bidders to be termed Fu_lr_t he(:’ pleasde.t:.alsobrelf;ali'/lt;{)ct:h:ars m'\ellpc!n;entsf g?ne] directives of MoHUA issued to Metros
as local supplier. ICREC REOTCIL SRR - 'ne MIniStry OT Ste€' | yide letter dated 12t February 2021.
has specified Minimum local content for Rail
products as 50% considering the cost components
involved in steel manufacturing. DMRC has also
made amendments as per the Nodal Ministry
guideline. Copy of Amendment done in last DMRC
tender enclosed herewith.
Request you to please amend required
Minimum Local Content for this works to 50%
2 Section Il ITB 11.5.1 The relevant applicable provisions of
’ Bidding Data (Additional | The Bid Total Price Income Tax Act shall be complied by
Sheet (BDS) Para) including Taxes and | the Employer as per circular no. 13 of |

Replies to Pre-Bid Queries ~ TO2R/2021
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Ref: Maha-Metro Tender no. P1-T02R/2021

Supply of 800 MT 60E1 (UIC 60), 880 Grade Rails as per IRS T7-12-2009 (Latest with all A&C Slips) for Pune Metro Rail Project.

Duties, Unit Prices of
ltems also. The price to

As per Sec 194G, TDS @0.1% of payment/credit | 2021,

to the seller of such sum exceeding Rs 50 lakhs

F.N0.370142/26/2021-TPL,
Government of India, Ministry of

be quoted shall be the | has been introducad as an alternative to Sec | Finance, Department of Revenue
total price of the Bid as | 206C(1H) of Income Tax Act wherein TCSis | (Central Board of Direct Taxes)
elaborated in  Price | collected by thz seller. Sec 194Q is effective from | Dated: 30" June 2021.
Schedule. 1st July 2021.
For all supplies after 30th June 2021, purchaser
has to predefine if TDS shall be deducted at the
prescribed rate instead of TCS payment to seller.
Incase Pune Metro will not charge TDS, supplier
will be lizble to deduct TCS @0.1% on Invoice
value.
Please amend it to include evaluation of bids on
inclusive of Custom Duties and all applicable
taxes.
MoHUA vide Orcer Dt 23-3-2021 had directed all | 1ender Condition Prevails.
e o, Plesse ote that e drecthe o
. The purchaser's | and Foreign Bidders are participating. The same AGHLS) ISsuel vigstlicn [daieel 20%
3 Section-| Clause 34. | |~ or of bid wil 9 P pating. March 2021 regarding procurement of
" | Instruction to | Evaluation of ud o duti has also been stated '”_,MOF s “Manual for | HH rajls for Metro Projects has
bidders Bids exclude custom GUlIes, | procyrement of Goods, 2017” (copy enclosed). already been incorporated in the
sales taxes and other i : e B
- . . . . clause 1.1: Evaluation Criteria, of
similar taxes. While evaluating & comparing bid, the purchaser Section - eV lidtion e
should consider custom duties, LC Charges, Port Qualification Criteria
Handling Charges, GST and all applicable taxes as ’
the total landed cost of Rails has the correct
implication on the overall project cost to Metro Rail
corporations.
Bidder should not quote Tender Condition Prevails.
Section Il. any price in letter of bid. | Please amend the Letter of Bid and remove point ‘
4, Bidding Data ITB 14.3 (e), (f}, (g), (h) as it requires to give details of | “The Letter of bid without price shall
Sheet (BDS) ' Letter of Bid: Quoted price or confirm is letter of bid is to be | be submitted in the Technical Bid" and
& (e) The total price of our | submitted with financial bid. “The Letter of bid with price shall be |
‘ Bid, excluding any ; :ubmttted in the Financial Bid".
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Ref: Maha-Metro Tender no. P1-T02R/2021

Supply of 800 MT 60E1 (UIC 60), 880 Grade Rails as per IRS T-12-2009 (Latest with all A&C Slips) for Pune Metro Rail Project.

Section IV. discounts offered in item
Bidding (f) below is:
Forms
(f) In case of only one
lot, total price of the Bid
(g) In case of multiple
lots, total price of each
lot
(h) In case of multiple
lots, total price of all lots
(sum of all lots).
Tender Condition Prevails.
indian Railways “The section of the rails shall be UIC 60/60E1,
specification for flat 880 grades as per IRS T-12-2009.
sectionills 3. Technical bottom Rails IRS_'T'12' Clause 1, A & C Slip-4 IRS-T-12 permits supplier | Since, Maha-Metro has already
Schedule of Specification 2009 (latest with all | .\ chaser to mutually agree upon section of | procured 60E1 section rails. At the
Requirements A&C Slips) upto the | i profile to be used. We propose to supply UIC | time of joining the rails of mainline and
date of submission of | ¢, oo Rest all amendments as per A&C slip- | depot even the minor mismatch of rail
tenders) 5 has been incorporated_ cross-section will result into poor
quality of welded joint.
IRS-T-12-2009 A&C Slip-5 was introduced in
September 2020, JSPL has updated process as
) 6. Furnish the | per latest amendment and Qualifying Criteria test The Qualifying criteria tests vide latest
:iﬁ:;:::tf 4. Technical | proposal for values/ WS PELDmEE, I iy ACS shall be performed for separately
Proposal results obtainable for for Pune Metro Rail Project.

Requirements

all qualifying criteria

We propose to accept the QCT test results of test
recently performed for Bangalore Metro Rail
Corporation Ltd and grant waiver for repeat QCT
test.

May be amended to: o

Supply of rails shall be as per IRS-T-
12-2009.
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Ref: Maha-Metro Tender no. P1-T02R/2021

Supply of 800 MT 60E1 (UIC 60), 880 Grade Rails as per IRS T-12-2009 (Latest with all A&C Slips) for Pune Metro Rail Project.

7. | Section: IX GCC24.2 Packing, Marking and | “Rails will be supplied in loose form by domestic
Special Documentation. supplier" as per IRS-T-12.Packing and marking
Conditions of regime would be followed as defined for domes’ic
Contract bidders in IRS-T-12-2009.
Section: IX | Responsibility for Adequate number of stacking concrete beds with | Levelled Stacking beds for stacking of
Special transportation of the suitable approach road for trailers, dunnage if any, | rails shall be provided by Pune Metro.
8 Conditions of GCC 26.1 Goods. shall be provided by Pune Metro. These stacking beds wil be
' Contract ' ' approachable by trailers for unloading
JSPL shall be stacking the material with wooden | of rails using cranes etc.
dunnage, as per IRST-12-2009. _
Only 13m long rails shall be supplied.
Generally, the minimum lengtr of rail
piece which can be inserted in the
4. Technical Proposal | Irs-t-12-2009 A&C Slip-5, Clause 9.2 Length of | track at the time of weld replacement |
| Technical Proposal / | Rails: or aftending rail fracture is 6.5m.
Section VII: _ Details to be The manufacturer shall be entitled to.supply in Thu.s,'the 13m long rail will help in
9. | Schedule of 3. Technical submitted by the pairs of short lengths up to 10% by weight of the | minimizing the wastage. Further, the
. Specification 3 quantity contractad for or ordered. Shorter lengths | bidder has not expressed its inability
Requirements Tenderer’s as a part of | ) not be less than 10.0m in length for 13.0M | to meet the condition. The bidder may
Technical Package. quote the price after factoring in the
Please confirm acceptance of 10% Short length. wastage of rail pieces if any. This will
not lead to disqualification of any of
the bidders”.
The maximum
percentage by which | Please change it to:
10, Zojeriial e 8o quantites may  be | The maximum percentage by which quantities Tender condition prevails
decreased is: 10% may be decreased is: 0%
| Unloading of rails will be
11 26 of 120 CRNSHIPIAAISH 2 o Mtahl?' Mftar’:ro S’Ta”AIFI)repatr? ’ propeig Zpaﬁe“ fg)r Pl if ly gi d
! o . stacking the rails. cost for proper bed shall be ease refer reply given under sr.no
ITB 34.5 of supplier in cogr}tab!e borne by Maha Metro. The supplier shall not | 8 above.
manner as specified in engage in any civil work.

| Railway Guidelines for
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Ref: Maha-Metro Tender no. P1-T02R/2021

Supply of 800 MT 60E1 (UIC 60), 880 Grade Rails as per IRS T-12-2009 (Latest with all A&C Slips) for Pune Metro Rail Project.

stacking. Stacking of
880 grade rails shall be
done in accordance to
the latest version of IRS-
T-12-2009 (Latest with
all A&C slips).

12.

35 of 120

4.1 Notes to
Experience

'Details should include a
performance certificate
from Employer which
should include purchase
order details, name of
purchaser, the railway
projects/MRTS Project,
where used/being used,
the design speed and
axle load of the section,
quantity of rails supplied
and period of supply.
The details of address,
contact person, fax/e-
mail is also to be
furnished. These rails
should be in use for two
years or more on such
railway/MRTS system in
operation and
performance shall be
satisfactory for which a
certificate  issued by
respective

railway/MRTS system
should be submitted by
the bidder.

The Performance certificate by various authorities
in India or abroad doesn’t include axle speed or the
axle load. The manufacturer's responsibility is to
comply to the mechanical and chemical properties
of the rail, as such axle speed or load is outside the
purview of supply or testing. At the maximum, we
can give undertaking that our rails conform to the
axle speed and axle load as mentioned in the DPR
of the project. Every metro or rail authority have a
prescribed format and they do not alter the content
as per our previous experience. Hence please
modify and remove the axle speed and load from
your requirement.

There may be possibility that the
performance of rails is dictated by the
axle load and speed of the section.
The rails may perform better on light
axle load and low speed however, the
performance may not be satisfactory
for the heavy axle load and high
speed. Notwithstanding above, we
have accepted the request of bidder
for submitting the undertaking in this
regard.
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Ref: Maha-Metro Tender no. P1-T02R/2021

Supply of 800 MT 60E1 (UIC 60), 880 Grade Rails as per IRS T-12-2009 (Latest with all A&C Slips) for Pune Metro Rail Project.

| For completed supply,

value of work done shall
be updated to latest Bid
submission date price
level assuming 5%
inflation ~ for  Indian
Rupees every year and
2% for foreign currency
portions per year.

We would recommzand to keep the figLres to the
actuals and not adjust it on account of irflation.

Tender condition prevails.

13. 35 of 120 4.1 thes to
Experience
14. | 19 of 120 ITB 1.1

Supply of 800 MT 60E1
(UIC 60), 880 Grade
Rails as per IRS-T-12-
2009 (Latest with all
A&C slips), for Pune
Metro Rail Project.

Please confirm that the latest amendment up to slip
No. 5 is applied for this tender, and any change to
the IRS specificazions, after the date of submission
will not be applied to your procurement.

The rails shall be supplied as per IRS-
T-12-2009 including latest ACS
issued up to date of bid submission.
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